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Protokoll 
fra møte nr. 20/19-22 i Forbundsrådet mandag 28. mars  
 
Til stede: Kåre Geir Lio President 
 Bente Aksnes 1. visepresident 
 Ingrid Blindheim 2. visepresident  

 Siv Øye Carlsen Styremedlem 
 Siv Sødal Styremedlem 
 Hanne Hogness Styremedlem 
 Øyvind Indrebø Styremedlem 
 Tonje S. Jelstad Styremedlem 
 Hege Westby Johansen Styremedlem, ansattes representant 
 Jarl Martin Møller Varamedlem 
   
 Erik Langerud Generalsekretær 
 Per Eirik Magnussen Ass.gen.sek.  

 Lise H. Thorstensen Sekretariat 
 Stig Quille Organisasjonssjef 
 Lars Hojem Kvam Leder for medier og kommunikasjon 
   
 Øyvind Togstad Styreleder Region Nord 
 Svein Olav Øie Daglig leder Region Nord 
 Frank H. Bjørndal Styreleder Region Vest 
 Trine Skarstein Dalland Daglig leder Region Vest 
 Marianne Rasch Johnsen Styreleder Region SørVest 
 Erik Andersen Daglig leder Region SørVest 
 Gro Gulliksen Styreleder Region Sør 
 Ole Kristian Strøm Daglig leder Region Sør 
 Anne Berit Lund Haube Styreleder Region Øst 
 Janne Tuven Daglig leder Region Øst 
 Bjarne Fluto Styreleder Region Innlandet 
 Ivar Magnus Karlstad Daglig leder Region Innlandet 
   
Deltok ikke: Mads Stian Hansen Styremedlem 
   
Møtested: Teams 

 

Møteramme: Kl. 20:00-21:30 
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Saksnr.: 064/19-22 Serieavslutning i 2. divisjon  
 

Behandlingsinstans: Forbundsrådet 

Saksinnleder: Presidenten 

 

Styreleder i Region Nord, Øyvind Togstad, hadde bedt om et ekstraordinært møte i 

Forbundsrådet. Presidenten ønsket velkommen til møtet der temaet var serieavslutning i  

2. divisjon.  

 

Habilitet 

Før styreleder i Region Nord fikk ordet, ble det gått en runde hva angår habilitets-

spørsmålet. Flere av de tilstedeværende meldte om at de på en eller annen måte har en 

viss tilknytning til et 2. divisjonslag enten i form av et verv eller som medlem. Det ble 

likevel vurdert dithen at disse kunne ta del i diskusjonen, men at de ville bli nødt til å 

avstå fra en eventuell avstemming. 

 

Innledning 

Bakgrunnen for ønsket om et møte i Forbundsrådet var at flere klubber i 2. divisjon har 

spilt inn et ønske om avlysning av nedrykk inneværende sesong. Utgangspunktet for 

innspillet bygger på pandemien, som i desember 2021 på nytt førte til stopp i trening og 

seriespill fram til medio februar 2022. Som kjent var i tillegg 2.divisjon tilnærmet helt 

nedstengt fra mars 2020 til mai 2021. Klubbene mener bl.a. at: 

 

• Forutsetningene mellom klubbene er helt ulikt etter oppstarten. Flere klubber har 

fått gjennomført aktivitet som normalt (LERØYserien, REMA 1000-ligaen og  

1. divisjon), mens andre har fått helt stopp. 

• Klubber avtaler seg imellom, og spiller hjemme-/bortekamper hos en av klubbene 

• 5 spillere må være ute med sykdom for eventuell flytting av kamper. Mange 

klubber sliter voldsomt med i det hele tatt å stille lag. 

• Det er utfordringer å finne kampdatoer mellom 1. og 2. lag. 

  

2. divisjonsklubbene (og klubber i lavere divisjoner) har nok vært de mest skadelidende 

gjennom hele pandemien. Det rapporteres om delvis store frafall innenfor denne gruppen 

av spillere, noe som igjen har ført til at spillertroppene til noen av klubbene er svært 

«skjøre». Mange uttrykker bekymring for framtiden, og har behov for både stabilitet og 

forutsigbarhet en viss periode framover. 

 

Orientering om arbeidet forut for beslutning 

Organisasjonssjefen ga Forbundsrådet en orientering knyttet til hvordan saken har blitt 

behandlet. Innledningsvis ble det gitt et tilbakeblikk på perioden med pandemi. Det har 

vært normal gjennomføring av 2. divisjon fra sesongstart og til 13. desember. I perioden 

14. desember til 31. januar var det restriksjoner på trening innendørs og med nærkontakt 

for utøvere over 20 år. Restriksjonene ble justert 17. januar og opphevet 1. februar.  
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Beslutning ble tatt om å gjennomføre fulle serier med tilhørende opp- og nedrykk da det 

ble klart at oppstart trening ble 1. februar. «Nye» terminlister ble satt og seriespillet ble 

utvidet til 29. mai. Seriespillet kom i gang igjen fra og med 12. februar. 

 

To spørreundersøkelser er gjennomført blant klubbene i januar. Hovedsakelig for å 

sjekke status i den enkelte klubb, samt få tilbakemelding og vurderinger av ulike 

scenarier for den videre sesongen. Det var et stort sprik i meningene blant klubbene. 

Videre ble det gjennomført et møte med klubbene 19. januar med informasjon, 

resultatene fra spørreundersøkelse og mulighet for spørsmål og innspill fra klubbene. Ny 

informasjon ble sendt ut 28. februar med bekreftelse på videre seriespill med opp- og 

nedrykk, mulige konsekvenser av ikke nedrykk og mulighet for ytterligere tilbakemelding. 

Det har også vært møter og dialog med enkeltklubber. 

 

Organisasjonssjefen ga også en status for andre nivåer. I REMA 1000-ligaen har det 

vært flere utsatte kamper i januar og februar, spesielt for kvinner. Det har vært flere 

tilfeller av at lag har måttet stille redusert. 1. divisjon har hatt samme opphold i trening 

som 2. divisjon (medio desember til medio januar), og flere utsatte kamper i februar.  

I 3. divisjon og lavere har regionene valgt ulike varianter for å avslutte sesongen.  

Alle nivåer vil således kunne hevde «urettferdighet og spørsmål om fair play». 

 
I hele pandemien er det jobbet etter noen overordnede «rettesnorer»: 

 

▪ All aktivitet som kan gjennomføres skal gjennomføres. 

▪ Vurderinger og beslutninger tas ut fra den rådende situasjonen.  

▪ Både innhold og «timing» har vært nøye vurdert ved beslutning om endring. 

▪ Halvspilt serie er minimum for godkjent seriespill og gjennomføring av opp- og 

nedrykk. 

▪ Raus, rettferdig og fleksibel. 

 

Mye henger sammen i seriesystemet, og 2. divisjon er en del av en større helhet. 

Dersom en endring gjøres i 2. divisjon vil det være stor sannsynlighet for «dominoeffekt», 

da andre nivåer har vært gjennom tilsvarende utfordringer. Flere regioner har fortsatt 

nedrykk i lavere divisjoner. Det er også en usikkerhet og «risiko» for hva en endring vil 

medføre for opprykkskampen til 1. divisjon, og i hvilken grad en endring vil løse dagens 

utfordringer eller skape nye utfordringer. Det er også verdt å nevne at endring ikke vil 

være reversibel. 

 

2. divisjon har vært fulgt nøye og drøftet ukentlig i NHFs administrasjon sentralt. 

Forslaget om ikke nedrykk har vært drøftet ved flere anledninger i Konkurranseteamet 

uten at man har kommet fram til en beslutning som alle har kunnet stille seg bak.  

 

Saken ble derfor brakt inn for Nasjonal ledergruppe (NL) onsdag 23. mars. Basert på at 

2. divisjon formelt og organisatorisk tilhører sentralleddet, var det enighet i NL om at 

beslutning fattes av Generalsekretariatet (GS).  
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Som følge av at det ikke har vært noen avvik de siste 3 ukene og alle kamper har blitt 

spilt som oppsatt, fattet GS en beslutning torsdag 24. mars om at den gjenværende 

delen av sesongen vil bli gjennomført som planlagt med tilhørende opp- og nedrykk, og 

at en utredning av framtidig seriemodell i seniorhåndballen intensiveres. Beslutningen 

skulle vært kommunisert eksternt fredag 25. mars. 

 

Drøfting i Forbundsrådet 

Forbundsrådet takket Region Nord for deres innlegg, og ga organisasjonssjefen honnør 

for en fyldig gjennomgang.  

 

Til tross for at dette er en vanskelig sak, så var det Forbundsrådets oppfatning at det har 

vært jobbet svært godt og grundig med saken.  

 

FR-vedtak i saksnr. 064/19-22: 

Forbundsrådet tar orienteringen og diskusjonen til etterretning. 

 

Forbundsrådet er tydelig på at beslutning i saken tilhører Forbundsstyret/GS basert 

på at 2. divisjon tilhører sentralleddet både formelt og organisatorisk.  

 

Forbundsrådet har full tillit til at det tas en god beslutning til det beste for norsk 

håndball, og vil forholde seg lojalt til denne. 

 


